[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.07.2023г.  №  233

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 24.04.2022г. №139, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2022г.  № 121 «О бюджете Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 02.02.2023 г. №18 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 16.03.2023г. №92) следующие изменения:
1)в паспорте муниципальной программы в Разделе 3 позицию:

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	1
	2
	3
	4

	  4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания по городскому маршруту»

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий Заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области- начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Брич С.Е.

	4.1
	Реализация мероприятий для обеспечения транспортного обслуживания населения по городскому маршруту
	Фактическое наличие пассажирских перевозок по городскому маршруту
	1.Обеспечение транспортной доступности населения проживающего в               г. Рудня при оптимальном использовании транспортных средств

2.Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам

изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	1
	2
	3
	4

	4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания по городскому маршруту»

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий Заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области- начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Брич С.Е.

	4.1
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом по городскому маршруту
	Фактическое наличие пассажирских перевозок по городскому маршруту
	1.Обеспечение транспортной доступности населения проживающего в               г. Рудня при оптимальном использовании транспортных средств

2.Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам

	4.2.
	Транспортные и транспортно-социологическое обследование функционирования маршрута
	Потребность населения в маршруте. Необходимость увеличения, уменьшения количества рейсов.
	1.Обеспечение транспортной доступности населения проживающего в               г. Рудня при оптимальном использовании транспортных средств

2.Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам

             2) в Разделе 4 приложения к паспорту муниципальной программы позицию:

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Реализация мероприятий для обеспечения транспортного обслуживания населения по городскому маршруту
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет

    изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом по городскому маршруту
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет
	Да/нет

	2.
	Транспортные и транспортно-социологическое обследование функционирования маршрута
	1 раз в год
	да
	да
	да
	да

3)в Разделе 6 муниципальной программы позицию:
	                            4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения по городскому маршруту»

	4.1
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом по городскому маршруту
	   Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	  Бюджет муниципального образования Руднянское городское поселение Руднянского района Смоленской области
	4 100,0
	1 100,0
	1 500,0
	1 500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	4 100,0
	1 100,0
	1 500,0
	1 500,0

   изложить в следующей редакции:

	                            4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения по городскому маршруту»

	4.1
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом по городскому маршруту
	   Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	  Бюджет муниципального образования Руднянское городское поселение Руднянского района Смоленской области
	4 100,0
	1 100,0
	1 500,0
	1 500,0

	4.2
	Транспортные и транспортно-социологическое обследование функционирования маршрута
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
	Бюджет муниципального образования Руднянское городское поселение Руднянского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	4 100,0
	1 100,0
	1 500,0
	1 500,0

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области С.Е. Брич.
Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                             Ю.И. Ивашкин